

مشروح نشست سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی کیش با رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس،

در دلد و وعده در کیش،

انتظار عمل در تهران ...

▪ گزارش: ن- رجبی

▪ عکس: ب- خرمدل

شود؟ مشکلی که امروز داریم این است که نمی‌توانیم خودرو وارد کنیم تا ناوگان حمل و نقل عمومی و خودرو رنت کارها و هتل ها را تامین کنیم و از طرفی هم نمی‌توانیم خودرو داخلی وارد و پلاک کنیم! اگر مناطق آزاد واقعا تا به امروز داشته‌ایم متأسفانه تقریبا سلب اختیارات از مناطق آزاد بوده چه از طرف دولت و چه از طرف مجلس!
قربان افزود: ما شاید چهار سال پیش چنین جلساتی را با نمایندگان مجلس آزاد ساینر نقاط دنیا است گفت: دست مناطق آزاد باید باشد تا بتوانیم با آنها رقابت کنیم! برای نمونه امارات عمدتا در خواست معافیت مالیاتی حقوقی شده اما امروز در تولید وارد شده است. شهپرک های صنعتی راه اندازی شده و راه و بخصوص برای ایرانی ها باز کرده اند و هر ایرانی که کارخانه داشته باشد در این شهرک های صنعتی زمین رایگان سه او می دهند و به وقت عقد قرارداد ۹۰ درصد تسهیلات برای راه اندازی به او داده می‌شود. توجه کنیم این موضوع چه پیامی برای ما دارد؟!
دبیرکل انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش ادامه داد: واقعیت این است با این محدودیت ها در مناطق آزاد سرمایه گذاران به کشورهای دیگر

عبدالل نیز باید گفت: مفهوم عدالت مشخص است، ما در مناطق آزاد حتی را برای فعال اقتصادی ایجاد کرده ایم و گفته‌ایم تا ۲۰ سال از معافیت مالیات بر درآمد و در ساده دیگری از مالیات بسر ارزش افزوده معاف است. فعال اقتصادی حق دارد بگوید که حاکمیت در این دو ماده حق را به من داده است و باید به آن پایبند باشم. جمالی با اشاره به اینکه بر اساس گزارشات بین المللی ۹۸ درصد از کشورهای دنیا در مشوق اصلی شامل مشوق های مالیاتی و گمرکی را به سرمایه گذاران می دهند و باقی مشوق هاذیل این دو مشوق تعریف می‌شود اما دولت و مجلس طی این سال ها هر دو مشوق را از سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی در مناطق آزاد گرفته‌است و عملافعال اقتصادی امکان فعالیت ندارد.

معاون اقتصادی دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تسری قوانین و مقررات سرزمین اصلی به مناطق آزاد را از دیگر مشکلات عنوان کرد و افزود: در نهادهسازی و قوانین و مقرراتی که این نهادها در آن چارچوب عمل می‌کنند و تعامل آن با حوزه بین الملل توجیه نشود کاری از پیش نمی‌رود. به تغییر دیگر جریانات مالی اگر نتواند با حوزه بین الملل گره بخورد امکان کار کردن در ما در مناطق آزاد ضعیف است و حوزه هایی مثل: بورس بین الملل، شرکت های تامین مالی ارزی، بانک مرکزی و سایر نهادهایی که می‌توانند نقش ایفا کنند و حلقه واسط اقتصاد ملی باشند از اهمیت ویژه در این راه برخوردارند. جمالی گفت: انتظار و تقاضای ما این است که در مورد نهاد سازی پولی و مالی و الزام بانک مرکزی و شورای پول و اعتبار به تدوین قوانین و مقرراتی که این نهاد ها به راحتی بتوانند در آن عمل کنند و با حوزه بین الملل ارتباط برقرار کنند تدبیری اندیشیده شود بویژه اینکه امید است مذاکرات وین به نتیجه برسد که در این صورت نقش نهادهای مالی در تدوین مقررات و چندان خواهد شد. جمالی در بخش دیگری از سخنان خود به حوزه زیر ساخت ها اشاره کرد و گفت: وزارت نیرو ملزم به تامین آب، فاضلاب و برق واحدهای تولیدی فقط در مناطق ویژه اقتصادی شده و انتظار داریم که مناطق آزاد موجود و جدید هم در تامین زیر ساخت هایشان در حوزه انرژی لحاظ شوند. جمالی همچنین به نکاتی از جمله هزینه‌های حمل و نقل در مناطق آزاد رو به فرسوده شدن است. در مناطق جنوبی به دلیل شرایط آب و هوایی نیاز به بازسازی ناوگان حمل و نقل وجود دارد لذا در حوزه واردات خودرو که این روزها بین مجلس شورای اسلامی، شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام در رفت و آمد است انتظار می‌رود استثنایی برای این مناطق منظور شود. جمالی به عنوان سخن پایانی به فعالیت رمز ارزها اشاره کرد و گفت: بسیاری بهره‌گیری از فناوری های نوین مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به فعالیت در حوزه رمز ارزها تشویق شده‌اند تا به صورت پایلوت در آن ها اجرایی و تجربه حاصل از آن به سرزمین اصلی تسری داده شود. این کار در دنیا انجام می‌شود و فعالیت های جدید در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به صورت پایلوت در مصاده های ۱۰ و ۱۲ و تبصره ۳ ماده ۱۷ مخل کرده است. معاون اقتصادی دبیر خانه شورایعالی مناطق آزاد ضمن تشریح هر یک از مواد قانونی با بیان اینکه نشست های مختلفی را با سازمان امور مالیاتی، گمرک و بخش های دیگر دولت داشتیم و تعارض عجیبی بین این ماده‌های قانونی وجود دارد، گفت: برای مودی و ممیز مالیاتی کارها بسیار سخت شده و در اجرا سازو کار مناسب وجود ندارد. جمالی گفت: هیچ‌چامندانند مناطق آزاد در حوزه های مختلف اقتصادی مانند واردات و صادرات و گمرک و ... شفاف عمل نکرده است؛ تمام جریان به حوزه بوجه بسر می‌گردد. جمالی خطاب به پورا ابراهیمی با اشاره به اینکه در قانون بوجه برخی از مشکلات لحاظ شده و همه ما می‌دانیم در چند

تاکید سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش بر لزوم افزایش اختیار تصمیم‌برعامل

محمد رضا نوایی لواسانی؛ سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در نشست سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی کیش با محمد رضا پور ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: سرمایه گذاران، کارآفرینان و فعالان اقتصادی سازندگان اصلی کیش هستند. وی گفت: دوستان زمانی شروع به فعالیت و تلاشهای اقتصادی کرده‌اند که جزیره کیش ریسک بالایی بر شروع فعالیت های اقتصادی داشت. نوایی لواسانی افزود: در آن زمان جزیره کیش بیابانی بیش نبود با مشکلات زیادی در حوزه های مختلف مواجه بود اما عزیزانی با سرمایه‌های خودشان آمدند، در سختی‌ها تلاش کردند و بسا کمک مردم جزیره را به اینجا که امروز می‌بینید رساندند بطوریکه امروز این اقدامات و فعالیت های اقتصادی در جزیره کیش در بسیاری از حوزه‌ها ناگویی است. نوایی لواسانی افزود: در دنیا کرونا بیشترین آسیب به صنعت گردشگری وارد شد و جزیره کیش هم بیش از نود درصد به صورت مستقیم و غیر مستقیم به گردشگری وابسته است و لذا آسیبیی که در دوران کرونا به جزیره کیش وارد شد، ظاهرا اینگونه نبود که در مدت کوتاهی همه چیز از تعادل خارج شد اما همان مدت کوتاه اثر عمیقی در کار و فعالیت جزیره گذاشت و هنوز هم فعالان در کیش با اثرات آن دست و پنجه نرم می‌کنند. سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش گفت: در جزیره کیش برای اینکه بتوانیم کمک و حمایتی از سرمایه گذاران انجام دهیم موضوعات متعددی مطرح است. وی گفت: فعالان اقتصادی در چند بخش دچار مشکل هستند. اول بخشیی که برمی‌گردد به اختیاراتی که به مدیرعامل سازمان داده می‌شود و مربوط به حوزه‌هایی است که سرمایه گذاران با سازمان به مشکل برمی‌خورند. در این سسه‌ماهه به‌گونه ای برنامه‌ریزی کرده‌ایم که تحولاتی در سازمان بوجود بیاید و این مشکلات مرتفع گردد. بخش دوم به هیئت مدیره سازمان مربوط است که مدیرعامل باید تصمیم‌سازی کند و می‌داند که تصمیم جدید، نیاز به نگاه جدید، هیئت مدیره جدید و نیاز به روحیه‌ای دارد که نگاه جدید را پذیرا باشد و آن شالله با یک هیئت مدیره جدید بسیاری از تصمیماتی که آماده شده و معطل مانده حل می‌شود. بخش سوم از مشکلات ما مربوط به روابط سازمان منطقه آزاد کیش و دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد است که سازوکاره پیگیری می‌کنیم. نوایی لواسانی بیان داشت: ما بخش عمده‌ای از مشکلات مناطق آزاد و جزیره کیش مربوط به قوانینی است که به همه این موارد بسطه دارد و قوانینی است که در طول سالها دچار مشکلات جدی شده است و باید بگوییم این قوانین در همه مشکلاتی که پیش از این گفته شد موثر است لذا موضوع مهمی است.

سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش در پایان خطاب به رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بارها مردم و فعالان اقتصادی ای من می‌خواهند که مشکلات و دغدغه‌ها را به گوش نمایندگان در مجلس برسانم و امروز فرصت بسیار خوبی است که مشکلات را از زبان خود سرمایه گذاران بشنویم.
تشریح مشکلات مناطق آزاد توسط معاون اقتصادی شورایعالی مناطق آزاد
دکتر احمد جمالی با اشاره به مشکلات کلی که مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با آن دست به گریبانند، گفت: این روزها موضوع بوجه مهمترین بحث است و انتظار داریم در این موضوع به مسائل مناطق آزاد توجه شود چون بخش زیادی از مشکلات به حوزه بوجه بسر می‌گردد. جمالی خطاب به پورا ابراهیمی با اشاره به اینکه در قانون بوجه برخی از مشکلات لحاظ شده و همه ما می‌دانیم در چند

اقتصاد کیش

اقتصاد کیش- سروریس گزارش و گفت و گو- نشست سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی کیش با محمد رضا پورا ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در مرکز همایش های بین المللی جزیره کیش برگزار شد. در این نشست علاوه بر محمد رضا پورا ابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس، محمد رضا نوایی لواسانی؛ سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش، احمد جمالی؛ معاون اقتصادی دبیر خانه شورایعالی مناطق آزاد، همتی معاون اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش، برخی مدیران منطقه آزاد کیش و ادارات دولتی و برخی از سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی کیش و مدیران بخش خصوصی و اصناف حضور داشتند. در این نشست به بحث و بررسی پیرامون چالش های مهمی از جمله در خواست اجرای قوانین اصلی مناطق آزاد، حذف مالیات بر ارزش افزوده، آزاد سازی ممنوعیت واردات خودرو، معافیت مالیاتی کارمندان، لزوم تصمیم گیری کارشناسانه در خصوص مناطق آزاد، تجدید نظر و ایجاد دیدگاه مثبت به مناطق آزاد از سوی مجلس در راستای ایجاد رونق دوباره اقتصاد کیش و... پرداخته شد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی هم در این نشست بر مصمم بودن مجلس به اجر اشدن کامل قانون مناطق آزاد تاکید نمود و گفت: قومعقته به عنوان نهادی قانون ساز مصمم است با الزام دستگاه های اجرایی قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری و صنعتی در راستای نقش آفرینی این مناطق در شرا یطی تحریمی به صورت کامل اجرا شود. آنچه در این نشست گذشت را در ادامه می‌خوانید:

جزیره کیش که در آن حداقل ۴۰ درصد هزینه‌ها بالاتر از سرزمین اصلی است. وی گفت: وقتی مزیت رقابتی وجود ندارد و یک کارفرما تولیدکننده حتی برای جذب پرسنل هم باید مالیات بر حقوق پرداخت کنند دیگر عملا مزیتی در مناطق آزاد چیزی باقی نمی‌ماند. دبیر سندیکای صاحبان صنایع کیش عنوان کرد: کسانی که در بازار اقتصادی مقاومت کردند و ماندند برای خانواده و کشورشان ماندند اما راضی به هدر رفت سرمایه‌ها یشان هم نیستند. سرمایه گذاری باید جایی انجام شود که امنیت داشته باشد و در جایی که سرمایه‌ها در آن محکوم به فاسد است ناچاریم برای حفظ سرمایه‌ها همان تدبیری بیاندیشیم، کابرفروش ضمن اشاره به وجود ویژگی منفی دو گانه برای تولید کنند در مناطق آزاد گفت: متأسفانه محدودیت واردات دوبار ارزش افزوده یکی به هنگام ورود و دیگری به هنگام خروج تنها محدودیت‌ها در عرصه تولید بوده‌ایم اما مساله هم ارزش افزوده دو گانه‌ای که تحمیل شده فکر می‌کنم عملا ما این نتیجه می‌رساند که عزم حاکمیت بر تسری مبنای و قوانین حاکم در سرزمین اصلی بر مناطق آزاد و ازین بردن مزایای مناطق آزاد است.

دبیر سندیکای صاحبان صنایع کیش در پایان با بیان اینکه متأسفانه هر سال شاهد افزایش محدودیت‌ها در عرصه تولید بوده‌ایم و امسال هم ارزش افزوده دو گانه‌ای که تحمیل شده فکر می‌کنم عملا ما این نتیجه می‌رساند که عزم حاکمیت بر تسری مبنای و قوانین حاکم در سرزمین اصلی بر مناطق آزاد و ازین بردن مزایای مناطق آزاد است.

۶ماه مناطق آزاد تعطیل کننبد!

رحمان سادات نجفی؛ مدیرعامل جامعه بازرگان و بازرگانان کیش در این نشست گفت: سرمایه گذاران بر اساس قانون اولیه چگونگی اداره مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در واقع عهد و میثاق میان سرمایه گذاران و دولت به حساب می‌آید در کیش شروع به سرمایه گذاری کرده‌اند و بر همین اساس هم از دولت انتظار داریم بر اساس شرایط و قوانین اولیه اعلام شده به عهد خود پایبند باشد و پیمان شکنی نکند.

سادات نجفی با اشاره به جلسه گذشته با رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: در آن جلسه تقاضا کردیم که ۶مه به طور کامل فعالیت همه مناطق آزاد تعطیل شود! چون ظاهرا همه مشکلات کشور مثل قاچاق کالا و فرار مالیاتی و... مربوط به مناطق آزاد است! وی افزود: مدیران دو حوزه گمرک و مالیات در این جلسه حضور دارند و اگر مواردی را در این حوزه‌ها در منطقه آزاد کیش سراغ دارند عنوان کنند. سادات نجفی گفت: شما در آن جلسه فرمودید چنین قصد و باوری نداریم که مناطق آزاد بخواید به سمت تعطیلی برود و البته در عمل هم به اثبات رسانداید و یک‌ماه بعد از شروع ما سرزمین اصلی داریم! امروز بسیاری از کالاهای خارجی در بسیاری از شهرهای کشور حتی از رانتر از جزیره کیش در دسترس مردم است. چطور می‌شود که بسیاری از کالاهای خارجی در مغازه‌های ما موجود است و ما عملا توان رقابت کیش‌ها نداریم. وی افزود: مناطق آزاد در امر بسته بندی و مونتاژ می‌تواند پایلوت باشد و به جای آنکه اقلام واردیایی مجددا صادر شود، مناطق آزاد دیگر با اسم آن کشورها به کشورهای اروپایی مجددا صادر شود، متأسفانه می‌تواند بهترین مرکز این فعالیت‌ها باشد. سادات نجفی گفت: متأسفانه از این ظرفیت‌ها استفاده درستی نمی‌شود و این گرفتاریها و مشکلات جدی است. سادات نجفی در پایان گفت: ما دوست داریم کارو فعالیت کنیم و امید ما خانه ملت است و متأسفانه امروز هم دولت و مجلس مخالف مناطق آزاد و محروم و صفر مرززی و بدون بوجه دولتی سرمایه گذاری کرده‌اند. وی افزود: فعال بخش خصوصی که در آن روز تصمیم گرفته در این منطقه سرمایه گذاری کند، انگیزه و نامی به جز عشق به وطن و عسرق ملی برای آن متصور

طبق چه قانونی هنوز مشخص نیست، تاوتلسی به بحث واردات خودرو به جزیره کیش اشاره کرد و افزود: ورود خودرو موضوع بسیار مهم در مناطق گردشگری برای جذب مهمان است و عدم واردات آن و فرسودگی روزه روز ناوگان حمل و نقل عمومی رویکرد گردشگری رازیر سوال می‌برد. دبیر کل جامعه هتلداران کیش افزود: سرمایه گذاران کیش زیاد هستند و کارنامه موفقی دارند. نیاز به ورود سرمایه گذار از خارج از جزیره نیست فقط کفایت از سرمایه گذاریان فعلی حمایت کنیم تا آنها بتوانند به مسیر ادامه دهند.

مزیتی برای مناطق آزاد باقی نمانده است!

احمد کابرفروش دبیر سندیکای صاحبان صنایع کیش و عضو هیات امنان انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش در این نشست با بیان اینکه متأسفانه هر سال شاهد افزایش محدودیت‌ها در عرصه تولید بوده‌ایم اما مساله هم ارزش افزوده دو گانه‌ای که تحمیل شده فکر می‌کنم عملا ما را به این نتیجه می‌رساند که عزم حاکمیت بر تسری مبنای و قوانین حاکم در سرزمین اصلی بر مناطق آزاد و ازین بردن مزایای مناطق آزاد است.



جذب می‌شوند چون راهی برای سرمایه گذاری نمی‌ماند. اشتغالزایی که در مناطق آزاد ایجاد شده یکی از دلایل مهمان‌گردی است! یکی از معضلات ما افزود: علت مخالفت و ذهنیت بد مجلس به مناطق آزاد را نمی‌دانیم، آیا به علت فقر اطلاعات است یا مشکل دیگری است؟!
قربان گفت: من فکر می‌کنم که هنوز کارشناسی درستی نسبت به مناطق آزاد در مجلس وجود ندارد. این جمع شاید به عنوان بازوی مشورتی؛ کارشناسی ترین جمعی باشد که بتوانید قوانین خوبی را با کمک آن‌ها به تصویب برسانید اما عموما برعکس این نظرات کارشناسی استفاده می‌شود که راه به جایی نمی‌برد و هر روز گره و مشکلات را افزایش می‌دهد. ما هم بعنوان فعالین اقتصادی در مناطق آزاد جز اجراء کامل قانون مناطق آزاد چیزی از دولت و مجلس نمی‌خواهیم.

دبیرکل انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش ادامه داد: تاکید اول ما این است که قانون مناطق آزاد اجرا شود. مجلس فقط وظیفه تصویب قانون را ندارد و نظارت بر اجرای آن هم جزء وظایف مجلس است. متأسفانه مجلس به قسمت دوم ورود نمی‌کند در صورتیکه اگر مجلس به این حوزه ورود می‌کرد مهمترین مسائل و مشکلات امروز مناطق آزاد خودبخود حل بود. وی ادامه داد: امروز همه‌هایی که وارد می‌شوند به نص صریح قوانین مناطق آزاد وارد می‌شود. بر اساس نص صریح قانون واردات خودرو نیاز مناطق آزاد است. بر اساس قانون مناطق آزاد غیر از چند قلم کالایی ممنوعه هر کالایی را هر جای دنیا می‌تواند وارد و بدو کند؛ این اختیار چرا از مناطق آزاد گرفته می‌شود

دلیل آن راه نمی‌دانیم چیست؟!
بالاخره قوانین مناطق آزاد در مجلس مصوب شده و ما هم در راستای اجرای همان قوانین گام بر می‌داریم. قربان افزود: علت مخالفت و ذهنیت بد مجلس به مناطق آزاد را نمی‌دانیم، آیا به علت فقر اطلاعات است یا مشکل دیگری است؟!
قربان گفت: من فکر می‌کنم که هنوز کارشناسی درستی نسبت به مناطق آزاد در مجلس وجود ندارد. این جمع شاید به عنوان بازوی مشورتی؛ کارشناسی ترین جمعی باشد که بتوانید قوانین خوبی را با کمک آن‌ها به تصویب برسانید اما عموما برعکس این نظرات کارشناسی استفاده می‌شود که راه به جایی نمی‌برد و هر روز گره و مشکلات را افزایش می‌دهد. ما هم بعنوان فعالین اقتصادی در مناطق آزاد جز اجراء کامل قانون مناطق آزاد چیزی از دولت و مجلس نمی‌خواهیم.

سرمایه گذاران فعلی را نگهدارید!

مهراد تاروتلی دبیرکل جامعه هتل داران کیش در این نشست با اشاره به اینکه مادر حوزه گردشگری و هتلداری چون مستقیما با مهمان سروکار داریم مسائل و مشکلات متعددی رویبرو هستیم و عدم اجرای موارد قانونی، بوروکراسی های اداری و بالاخص بحث‌های مالیاتی و... موانع زیادی را بوجود آورده است و از مجلس انتظار داریم قانون اداره چگونگی مناطق آزاد که از قبل وجود داشته پابرجا بماند. تاروتلی گفت: در بحث های مالیاتی برای فعالان اقتصادی در مناطق آزاد باید ماده قانونی وجود داشته باشد چون عملا مالیات پرداخت می‌کنیم اما بر

۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

۴۴۴۲۴۹۹۹

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش